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Ilaris (Kanakinumab) 

 

 
EFFEKT 

Ilaris har en inflammationsdämpande effekt genom hämning av IL-1 (interleukin- 1), vilket 
är en signalsubstans som bildas i samband med inflammation. 
Ilaris används för att avbryta akuta giktattacker, då man ej har haft tillräcklig effekt 
av, eller inte tolererat, vanliga inflammationshämmande läkemedel. Ilaris används 
också för behandling av vissa specifika inflammatoriska 
febersjukdomar. 

 
PREPARAT OCH DOSERING 

Vid behandling av gikt ges Ilaris som en subkutan (under huden) injektion, i 
samband med en akut giktattack. 
Vid behandling av inflammatoriska febersjukdomar ges subkutana injektioner 
enligt ett individuellt anpassat schema. 
Injektionerna ges på reumatologens behandlingsenhet eller avdelning. Under 
Ilarisbehandlingen fortsätter man som vanligt med sina ordinarie mediciner. 
 
 
KONTROLLER 

Blodprover kontrolleras regelbundet och enligt särskilt schema: 2v, 4v och 8v efter 

injektionen, om inte din läkare eller sjuksköterska meddelar annat. Är proverna bra, hör 

du inget från oss. Det är viktigt att du tar blodprover som du ordinerats för att vi skall 

kunna upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall avbryta behandlingen. Kontakta 

Reumatologen eller avdelningen där du fått behandling om du misstänker eller är orolig 

för eventuella biverkningar. 

 

EVENTUELLA BIVERKNINGAR 

Ilaris verkar genom att utöva en immunhämmande effekt. De vanligast beskrivna 
biverkningarna är därför olika former av infektioner. Allvarliga infektioner är ovanliga. 
Andra ovanliga biverkningar är hudreaktioner vid injektionsstället samt sänkta 
nivåer av vita blodkroppar och ökade levervärden. 
 

ÖVRIGT 

Graviditet och amning: Behandling med Ilaris rekommenderas ej vid graviditet. 
Kvinnor i fertil ålder skall använda preventivmedel under behandling och i 3 månader 
efter avslutad behandling.  
Kvinnor skall inte amma då de behandlas med Ilaris. 
Uppgift saknas för män. 
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Infektion: Vid behandling med Ilaris kan risken för infektioner öka. Det är därför 
viktigt att du kontaktar sjukvården om du har en infektion, med eller utan feber, för 
rådgivning. Misstänker du att du behöver behandling för eventuell infektion kontakta i 
första hand din Vårdcentral. 

 
Vaccination: Vid behandling med Ilaris skall man undvika vissa typer av vaccin. 
Kontakta gärna Reumatologen för rådgivning. 

 
Operation: Inga generella rekommendationer finns. 

 

Vid andra sjukvårdskontakter - tala om att Du behandlas/behandlats med Ilaris! 
 

 

Kontakta reumatologen Sahlgrenska i första hand via e-tjänster på 1177, där kan du 

ställa frågor om dina läkemedel och begära receptförnyelse. 

 

Logga in på http://www.1177.se/Tema/E-tjanster  

eller ring 031-3422615 för rådgivning.  

 

För aktuella öppettider var god se hemsida: www.sahlgrenska.se 

 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på tel 1177, www.1177.se 

http://www.1177.se/Tema/E-tjanster
http://www.1177.se/

